
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ E 
SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 634 del 18/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 595 del 18/05/2023  

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ANNUALE DI ADESIONE 2023 COME SOCIO 
ORDINARIO ALLA ASSOCIAZIONE IBBY ITALIA ETS (C/O BIBLIOTECA SALABORSA 
RAGAZZI, PIAZZA DEL NETTUNO 3 - 40125 BOLOGNA - C.F. 91269250378 P.IVA 
02901591202)

LA  TITOLARE  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  TURISMO  E  GRANDI  EVENTI-
PROGETTAZIONE CULTURALE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000, 

dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 39 del vigente regolamento di contabilità; 

Visto il provvedimento prot. n. 4775 del 19/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta

l’incarico di Posizione organizzativa denominata “Turismo e grandi eventi- progettazione culturale ”

fino alla scadenza del mandato del sindaco e con il quale sono state delegate alla stessa le

funzioni di stipula dei contratti e degli atti presupposti di affidamento ivi compresa l’assunzione di

impegni di spesa per un valore unitario non superiore a € 40.000 al netto di IVA;

Visto che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) rel va alaaaaaaaaaaaaaa a  

periodo 2023/2025;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 09/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, all’interno del quale è 

presente il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025, comprensivo del Piano Dettagliato degli 

Obiettivi;



PREMESSO CHE con   delibera di C.C. n. 56 del 09/09/2021  è stato deliberato:

• di attivare   una RETE BILL territoriale con capofila la Biblioteca Comunale Maria Goia 

insieme alla Polizia Locale, con conseguente

1. adesione come socio ordinario all’Associazione IBBY Italia ETS (c/o Biblioteca Salaborsa 

Ragazzi, piazza del Nettuno 3 - 40125 Bologna - C.F. 91269250378 P.Iva 02901591202)

2. firma del patto territoriale che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

3. impegno del pagamento della quota annuale di adesione, pari attualmente ad € 150,00 

con successivo atto.

RITENUTO  pertanto di  approvare, finanziare e impegnare  la spesa di euro 150,00 relativa al 

costo  della quota annuale 2023;

Dato atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs n.  267/2000 e s.m.i.  –  TUEL,  il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto che come previsto dall’art. 1 commi da 819 a 826 della Legge 145 del 30 dicembre 

2018(Legge  di  Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento 

consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto di 

cui all’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011 al rendiconto di gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

-  di  approvare,   finanziare  e  impegnare la  spesa  di  €  150,00  con  imputazione  cap. 

05021.03.154325001 - QUOTE DI ASSOCIAZIONE  del Bilancio di Previsione 2023-2025 – Es. 

2023 quale quota annuale di adesione come socio ordinario all’Associazione IBBY Italia ETS (c/o 

Biblioteca Salaborsa Ragazzi, piazza del Nettuno 3 - 40125 Bologna - C.F. 91269250378 P.Iva 

02901591202)

- di liquidare e pagare la suddetta spesa all’esecutività del presente atto, mediante bonifico sul c/c 

IBAN  IT  46  Q  01030  02400  000 intestato  all’Associazione  IBBY  Italia  ETS  (c/o  Biblioteca 

Salaborsa  Ragazzi,  piazza  del  Nettuno  3  -  40125  Bologna  -  C.F.  91269250378  P.Iva 

02901591202) 

- di dare atto che le spese di cui al presente atto non sono assoggettate alla normativa in materia 

di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (artt.  3  e  6  della  L.  n.  136/2010  e  successive  modifiche  e 

integrazioni)

-di dare atto che non occorre codice CIG in quanto trasferimento legato al pagamento di quote 

associative (par. 3.10 della determinazione ANAC n. 4/2011 aggiornata con Delibera n. 556/2017)



- di dare atto che si provvederà, ad avvenuta esecutività, all’inserimento dei dati di cui al presente 

provvedimento sulla intranet alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di tutti i dati 

inerenti la concessione del contributo di cui al presente provvedimento, come previsti dall'apposita 

sezione dell' Amministrazione Trasparente" del Comune di Cervia precisando che la pubblicazione 

costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento;

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della l.n. 241/1990, che il Responsabile 

Unico del Procedimento  è la  D.ssa Gaia Milanesi  P.O. Turismo e Grandi Eventi-Progettazione 

Culturale.

 

La Posizione Organizzativa 

Gaia Milanesi / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2023-05-18T16:48:27+0200
	Gaia Milanesi




